



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS  
QUATRO MARCOS/MT**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 3-F**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 10**



No dia 28 de Fevereiro de 2025, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **65100450100**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** M. M. SOARES CARLI LTDA      **CNPJ:** 55.048.103/0001-13

**Representante:** MAYSA MARIA SOARES CARLI

**Telefone:** (65) 9642-7138

**Email:** assessoria2813@gmail.com

**Endereço:** RUA CARLOS LUZ, 203 - CENTRO, Araputanga - MT - 78260-000

|                 |                           |                    |                                   |                     |                                     |                                     |
|-----------------|---------------------------|--------------------|-----------------------------------|---------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item: 51</b> | <b>Quantidade:</b> 660,00 | <b>Unidade:</b> SC | <b>Marca:</b> SERENATA/<br>GAROTO | <b>Modelo:</b> SACO | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>54,00 | <b>Valor Total:</b><br>R\$35.640,00 |
|-----------------|---------------------------|--------------------|-----------------------------------|---------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** CHOCOLATE - AO LEITE- TIPO BOMBOM- REDONDO-PREPARADO COM CACAU- ACUCAR- LEITE- LICOR DE CACAU-MANTEIGA DE CACAU E OUTRAS SUBSTANCIAS-EMBALADO EM EMBALAGEM ATOXICA DE 1KG. (QUANTO AO BOMBOM, DEVERÁ POSSUIR QUALIDADE DEVIDAMENTE COMPROVADA, EQUIVALENTE, SIMILAR OU SUPERIOR AS SEGUINTE MARCAS: SONHO DE VALSA, OURO BRANCO).

|                 |                           |                      |                     |                         |                                     |                                    |
|-----------------|---------------------------|----------------------|---------------------|-------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item: 52</b> | <b>Quantidade:</b> 100,00 | <b>Unidade:</b> KILO | <b>Marca:</b> JAZAM | <b>Modelo:</b><br>BARRA | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>28,00 | <b>Valor Total:</b><br>R\$2.800,00 |
|-----------------|---------------------------|----------------------|---------------------|-------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** CHOCOLATE - BRANCO, EM BARRA DE 1 KG, CONTENDO ACUCAR, LEITE EM PO INTEGRAL, MANTEIGA DE CACAU, LACTOSE, GORDURA VEGETAL, EMULSIFICANTES LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO E AROMATIZANTE.

|                 |                           |                    |                                   |                          |                                     |                                     |
|-----------------|---------------------------|--------------------|-----------------------------------|--------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item: 57</b> | <b>Quantidade:</b> 464,00 | <b>Unidade:</b> UN | <b>Marca:</b> SERENATA/<br>GAROTO | <b>Modelo:</b><br>PACOTE | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>54,01 | <b>Valor Total:</b><br>R\$25.060,64 |
|-----------------|---------------------------|--------------------|-----------------------------------|--------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** CHOCOLATE DO TIPO BOMBOM BRANCO, CONTENDO 25 G, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM PLASTICO, QUE CONTENHA EM SUA COMPOSICAO ACUCAR, GORDURA VEGETAL, MANTEIGA DE CACAU, LEITE EM PO INTEGRAL. EMBALADO EM EMBALAGEM ATOXICA DE 1KG. (QUANTO AO BOMBOM, DEVERÁ POSSUIR QUALIDADE DEVIDAMENTE COMPROVADA, EQUIVALENTE, SIMILAR OU SUPERIOR AS SEGUINTE MARCAS: SONHO DE VALSA, OURO BRANCO).

|                 |                           |                    |                       |                          |                                    |                               |
|-----------------|---------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------------|------------------------------------|-------------------------------|
| <b>Item: 69</b> | <b>Quantidade:</b> 100,00 | <b>Unidade:</b> UN | <b>Marca:</b> ARCOLOR | <b>Modelo:</b><br>PACOTE | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>3,55 | <b>Valor Total:</b> R\$355,00 |
|-----------------|---------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------------|------------------------------------|-------------------------------|

**Descrição:** ESSENCIA ARTIFICIAL - PREPARADA COM CORANTE ARTIFICIAL EM LIQUIDO- PARA FINS ALIMENTICIOS IDEAL PARA PASTA AMERICANA- GLACES- FONDANT- CHANTILLY-COM ASPECTO COR-CHEIRO COM ASPECTO E CHEIRO PROPRIO E NAS CORES DIVERSAS- ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL

|                            |                           |                          |                      |                          |                                    |                               |
|----------------------------|---------------------------|--------------------------|----------------------|--------------------------|------------------------------------|-------------------------------|
| <b>Item:</b><br><b>108</b> | <b>Quantidade:</b> 100,00 | <b>Unidade:</b><br>FRASC | <b>Marca:</b> DAJUBA | <b>Modelo:</b><br>FRASCO | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>6,01 | <b>Valor Total:</b> R\$601,00 |
|----------------------------|---------------------------|--------------------------|----------------------|--------------------------|------------------------------------|-------------------------------|

**Descrição:** MAIONESE - EMULSAO CREMOSA OBTIDA COM OVOS E OLEO VEGETAL, SEM ADICAO DE CONDIMENTOS, SUBSTANCIAS COMESTIVEIS E SEM CORANTES, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, AMARELO CLARO, COM CHEIRO E SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA

|                            |                           |                          |                     |                      |                                     |                                    |
|----------------------------|---------------------------|--------------------------|---------------------|----------------------|-------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br><b>114</b> | <b>Quantidade:</b> 150,00 | <b>Unidade:</b><br>CAIXA | <b>Marca:</b> NBOON | <b>Modelo:</b> CAIXA | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>37,70 | <b>Valor Total:</b><br>R\$5.655,00 |
|----------------------------|---------------------------|--------------------------|---------------------|----------------------|-------------------------------------|------------------------------------|

**Total: R\$ 90.131,64**

**Descrição:** MARIA MOLE - CONSTITUIDO A BASE DE GELATINA, ACUCAR E AGUA, BATIDO ATE CONSISTENCIA ELASTICA, SABORES DIVERSOS, COM CASQUINHA, ISENTA DE SUJIDADES E PARASITAS

|              |                    |                 |               |                |                        |                     |
|--------------|--------------------|-----------------|---------------|----------------|------------------------|---------------------|
| <b>Item:</b> | <b>Quantidade:</b> | <b>Unidade:</b> | <b>Marca:</b> | <b>Modelo:</b> | <b>Preço Unitário:</b> | <b>Valor Total:</b> |
| 165          | 9.100,00           | UN              | DMILKS        | POTE           | R\$ 2,20               | R\$20.020,00        |

**Descrição:** SORVETE - PICOLE, OBTIDO A PARTIR DE GORDURAS E PROTEINAS, COM ACRESCIMO DE LEITE, ATRAVES DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ADMITINDO ADICAO DE ADITIVOS PERMITIDOS, DE VARIOS SABORES, COM DENSIDADE MINIMA DE 475G/L, FIRME E INTACTO, COM ASPECTO PROPRIO E COLORACAO UNIFORME, CONSERVADO PARA CONSUMO NA TEMPERATURA MAXIMA, DE 5 GRAUS NEGATIVO.

**Total: R\$ 90.131,64**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **28/02/2026** , a contar do dia **28/02/2025** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**JAMIS SILVA BOLANDIN**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

Assinado de forma digital por:  
**JAMIS SILVA BOLANDIN**  
**65100450100**  
Dados: 06/03/2025 10:43:37

**M. M. SOARES CARLI LTDA**  
**55.048.103/0001-13**

Assinado de forma digital por:  
**MAYSA MARIA SOARES CARLI**  
**04021418148**  
Dados: 28/02/2025 17:59:00